

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо вдосконалення державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки»

Кодекс цивільного захисту України (далі – Кодекс)		
Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєктуакта	Пояснення змін
<p>Стаття 2. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Кодексі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>.....</p> <p>13) засоби цивільного захисту - протипожежна, аварійно-рятувальна та інша спеціальна техніка, обладнання, механізми, прилади, інструменти, вироби медичного призначення, лікарські засоби, засоби колективного та індивідуального захисту, які призначені та використовуються під час виконання завдань цивільного захисту;</p> <p>.....</p> <p>32) пожежа – неконтрольований процес знищення або пошкодження вогнем майна, під час якого виникають чинники, небезпечні для істот та навколишнього природного середовища;</p> <p>33) пожежна безпека – відсутність неприпустимого ризику виникнення і розвитку пожеж та пов’язаної з ними можливості завдання шкоди живим істотам, матеріальним цінностям і довкіллю</p>	<p>Стаття 2. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Кодексі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>.....</p> <p>13) засоби цивільного захисту – пожежна, аварійно-рятувальна та інша спеціальна техніка, обладнання, механізми, прилади, інструменти, вироби медичного призначення, лікарські засоби, засоби колективного та індивідуального захисту, які призначені та використовуються під час виконання завдань цивільного захисту, у тому числі засоби протипожежного захисту»;</p> <p>.....;</p> <p>32) пожежа – неконтрольоване горіння, унаслідок якого знищується або пошкоджується майно і під час якого виникають небезпечні чинники, що створюють загрозу життю та здоров’ю людей, негативно впливають на навколишнє природне середовище;</p> <p>33) пожежна безпека – стан захищеності життя та здоров’я людини, суспільства і держави від пожеж, який характеризується досягненням прийняттого рівня пожежного ризику та ризику виникнення пожежі»</p>	<p>Необхідність точного нормативного визначення термінології, приведення термінів у відповідність з їх змістом, що міститься у наукових працях, нормативних документах та іншому чинному законодавстві</p>

<p>У частині першій статті 18 пункт відсутній</p>	<p>19-1) забезпечення безперешкодного доступу посадових осіб центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, для здійснення планових і позапланових заходів державного нагляду (контролю), сил цивільного захисту – для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт у разі виникнення пожеж, інших небезпечних подій та/або надзвичайних ситуацій»</p>	<p>Виключення можливості для недобросовісних посадових осіб безпідставно уникати планових та позапланових перевірок шляхом штучних перешкод до їх здійснення</p>
<p>У частині першій статті 19 пункт відсутній</p>	<p>29-1) забезпечення безперешкодного доступу посадових осіб центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, для здійснення планових і позапланових заходів державного нагляду (контролю), сил цивільного захисту – для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт у разі виникнення пожеж, інших небезпечних подій та/або надзвичайних ситуацій»</p>	<p>Виключення можливості для недобросовісних посадових осіб безпідставно уникати планових та позапланових перевірок шляхом штучних перешкод до їх здійснення</p>
<p>У частині другій статті 19 пункт відсутній</p>	<p>30-1) забезпечення безперешкодного доступу посадових осіб центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, – для здійснення планових і позапланових заходів державного нагляду (контролю), сил цивільного захисту – для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт у разі виникнення пожеж, інших небезпечних подій та/або надзвичайних ситуацій»</p>	<p>Виключення можливості для недобросовісних посадових осіб безпідставно уникати планових та позапланових перевірок шляхом штучних перешкод до їх здійснення</p>
<p>Стаття 20. Завдання і обов'язки суб'єктів господарювання 1. До завдань і обов'язків суб'єктів господарювання у сфері цивільного захисту належить:</p>	<p>Стаття 20. Завдання і обов'язки суб'єктів господарювання та інших юридичних осіб 1. До завдань і обов'язків суб'єктів господарювання та інших юридичних осіб належить:</p>	<p>Необхідність точного встановлення правового регулювання, доступність правового визначення та виключення різнотлумачень</p>

<p>.....</p> <p>3) розміщення інформації про заходи безпеки та відповідну поведінку населення у разі виникнення аварії;</p> <p>.....</p> <p>14) забезпечення безперешкодного доступу посадових осіб органів державного нагляду, працівників аварійно-рятувальних служб, з якими укладені угоди про аварійно-рятувальне обслуговування суб'єктів господарювання, для проведення обстежень на відповідність протиаварійних заходів планам локалізації і ліквідації наслідків аварій на об'єктах підвищеної небезпеки та потенційно небезпечних об'єктах, сил цивільного захисту – для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт у разі виникнення надзвичайних ситуацій;</p> <p>.....</p> <p>20) розроблення і затвердження інструкцій та видання наказів з питань пожежної безпеки, здійснення постійного контролю за їх виконанням;</p> <p>.....</p>	<p>.....</p> <p>3) розміщення інформації про заходи безпеки життєдіяльності, поведінку працівників, дії населення в разі виникнення пожежі, аварії або іншої небезпечної події чи надзвичайної ситуації та інформування працівників, громадськості про стан техногенної і пожежної безпеки об'єктів нерухомого майна, що знаходяться в їх власності (користуванні);</p> <p>.....</p> <p>14) забезпечення безперешкодного доступу посадових осіб центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, для здійснення планових і позапланових заходів державного нагляду (контролю) незалежно від присутності керівника (уповноваженої особи) суб'єкта господарювання або іншої юридичної особи, працівників аварійно-рятувальних служб, з якими укладені угоди про аварійно-рятувальне обслуговування суб'єктів господарювання, – для проведення обстежень на відповідність протиаварійних заходів планам локалізації і ліквідації наслідків аварій на об'єктах підвищеної небезпеки, сил цивільного захисту – для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт у разі виникнення пожеж, інших небезпечних подій та/або надзвичайних ситуацій;</p> <p>.....</p> <p>20) розроблення і затвердження інструкцій та видання наказів з питань пожежної безпеки, у тому числі щодо призначення відповідальної особи (осіб) за пожежну безпеку, здійснення</p>	<p>Усунення можливих суперечностей (правових колізій) та удосконалення державного регулювання, яке більш точно та доступне для розуміння суспільством.</p> <p>Виключення можливості для недобросовісних підприємців безпідставно уникати планових та позапланових перевірок шляхом штучних перешкод до їх здійснення.</p> <p>Крім цього, під час реалізації вимог Закону та Кодексу органами державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки встановлена юридична прогалина щодо обов'язкової присутності керівника підприємства чи уповноваженої особи під час перевірок, це призводить до безпідставних недопусків до здійснення заходів державного нагляду (контролю), що становить понад 80 % всіх недопусків.</p> <p>Як наслідок недоброчесні підприємці роками уникають перевірок та мають на меті лише отримання прибутку, а не створення безпечного (допустимого) рівня пожежної та техногенної безпеки, у зв'язку з чим підвищується ймовірність виникнення небезпечних подій</p>
---	---	--

<p>пункт відсутній</p> <p>23) здійснення заходів щодо впровадження автоматичних засобів виявлення та гасіння пожеж і використання для цієї мети виробничої автоматики;</p> <p>24) своєчасне інформування відповідних органів та підрозділів цивільного захисту про несправність протипожежної техніки, систем протипожежного захисту, водопостачання, а також про закриття доріг і проїздів на відповідній території;</p>	<p>постійного контролю за їх виконанням;</p> <p>21-1) уповноважувати (у разі відсутності керівника) відповідальну особу або іншу особу, яка виконує організаційно-розпорядчі функції бути присутньою під час здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки»;</p> <p>23) здійснення заходів щодо забезпечення власних об'єктів нерухомого майна засобами цивільного захисту, у тому числі системами протипожежного захисту;</p> <p>24) своєчасне інформування відповідних органів та підрозділів цивільного захисту про несправність пожежної техніки, систем протипожежного захисту, водопостачання, а також про закриття доріг і проїздів на відповідній території;</p>	<p>(пожежі) від провадження їхньої господарської діяльності.</p> <p>Виключення можливості для недобросовісних підприємців безпідставно уникати планових та позапланових перевірок шляхом штучних перешкод до їх здійснення</p>
<p>Стаття відсутня</p>	<p>Стаття 43-1. Державне регулювання та управління ризиками у сфері техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>1. З метою запобігання виникненню пожеж, інших небезпечних подій та надзвичайних ситуацій, забезпечення досягнення гарантованого рівня безпеки громадян та суспільства здійснюється державне регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки на основі ризик-орієнтованого підходу.</p> <p>Ризик-орієнтований підхід – це спосіб управління ризиками техногенної та пожежної безпеки, що полягає в досягненні гарантованого рівня безпеки громадян та суспільства з урахуванням наявних трудових, економічних та матеріально-технічних ресурсів.</p>	<p>Удосконалення механізмів державного регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки і запровадження системи управління ризиками на основі ризик-орієнтованого підходу, що передбачено планом заходів з реалізації Стратегії розвитку органів системи Міністерства внутрішніх справ на період до 2020 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 693-р.</p> <p>Необхідність точного встановлення правового</p>

	<p>2. Державне регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки включає:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) нормування рівнів ризиків; 2) експертизу; 3) ліцензування; 4) технічне регулювання; 5) державний ринковий нагляд; 6) державний нагляд (контроль); 7) страхування. <p>3. Система управління ризиками техногенної та пожежної безпеки на основі ризик-орієнтованого підходу включає:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) аналіз ризиків; 2) оцінку ризиків; 3) страхування ризиків, у тому числі страхування відповідальності; 4) визначення та реалізація (виконання) заходів, спрямованих на приведення рівнів ризиків до прийняттого значення та мінімізація можливих негативних наслідків; 5) інформування про наявні ризики громадськості та центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки. <p>4. Для визначення рівнів ризиків техногенної та пожежної безпеки застосовується такі значення:</p> <p>допустимий ризик; ризик, наблизений до гранично допустимого; гранично допустимий ризик.</p> <p>Ризик, значення якого нижче або дорівнює допустимому, вважається абсолютно прийнятним.</p> <p>Ризик, значення якого наближене або дорівнює гранично допустимому, вважається</p>	<p>регулювання та доступність правового визначення</p>
--	--	--

	<p>умовно прийнятним.</p> <p>Ризик, значення якого більше гранично допустимого, вважається абсолютно неприйнятним.</p> <p>5. Порядок та методика оцінювання ризиків техногенної та пожежної безпеки затверджуються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Віднесення земельних ділянок (територій), будинків, будівель, споруд, у тому числі, які будуються, їх комплексів та/або частин будь-якого призначення та форми власності до певного рівня ризику техногенної та пожежної безпеки здійснюється центральним органом виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки та/або суб'єктом господарювання, який одержав відповідну ліцензію</p>	
<p>Стаття 45. Експертиза у сфері цивільного захисту</p> <p>1. Експертизі у сфері цивільного захисту у випадках, передбачених законом, підлягають:</p> <p>1) проекти містобудівної документації в частині додержання вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки;</p> <p>2) проекти будівництва в частині додержання вимог нормативно-правових актів з питань техногенної, пожежної, ядерної та радіаційної безпеки, міцності, надійності та необхідної довговічності.</p> <p>2. Експертиза містобудівної документації та проектів будівництва проводиться відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»</p>	<p>Стаття 45. Експертиза у сфері техногенної та пожежної безпеки</p> <p>1. Експертизі у сфері техногенної та пожежної безпеки у випадках, передбачених законом, підлягають:</p> <p>1) проекти містобудівної документації в частині додержання вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки;</p> <p>2) проекти будівництва в частині додержання вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>2. Експертиза містобудівної документації та проектів будівництва проводиться відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»</p>	<p>Приведення вимог Кодексу у відповідність з чинним законодавством та удосконалення механізмів державного регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>Необхідність точного встановлення правового регулювання, доступність правового визначення та виключення різнотлумачень</p>
<p>Стаття 46. Оцінка відповідності у сфері цивільного захисту</p>	<p>Стаття 46. Технічне регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки</p>	<p>Приведення вимог Кодексу у відповідність з чинним</p>

<p>1.Оцінка відповідності у сфері цивільного захисту здійснюється у випадках та порядку, визначених законодавством</p>	<p>1. Технічне регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки спрямовується на забезпечення:</p> <p>1) безпеки, сумісності та відповідності своєму призначенню засобів цивільного захисту;</p> <p>2) техногенної та пожежної безпеки продукції і пов'язаних з нею процесів та методів виробництва.</p> <p>2. Обов'язкова оцінка відповідності у сфері техногенної та пожежної безпеки здійснюється у випадках та порядку, визначених законодавством</p>	<p>законодавством та удосконалення механізмів державного регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>Необхідність точного встановлення правового регулювання, доступність правового визначення та виключення різнотлумачень</p>
<p>Стаття відсутня</p>	<p>Стаття 46-1. Ліцензування господарської діяльності у сфері техногенної та пожежної безпеки</p> <p>1. Надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення підлягають ліцензуванню згідно із законодавством.</p> <p>2. Перелік з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення визначається Кабінетом Міністрів України</p>	<p>Приведення вимог Кодексу у відповідність з чинним законодавством та удосконалення механізмів державного регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки</p>
<p>Стаття відсутня</p>	<p>Стаття 46-2. Державний ринковий нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки</p> <p>1. Державний ринковий нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки здійснюється згідно із Законом України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції</p>	<p>Приведення вимог Кодексу у відповідність з чинним законодавством та удосконалення механізмів державного регулювання у сфері техногенної та пожежної безпеки</p>
<p>Стаття 47. Державний нагляд (контроль) з питань цивільного захисту</p> <p>1. Державний нагляд (контроль) з питань цивільного захисту здійснюється за додержанням та виконанням вимог законодавства у сферах техногенної та пожежної безпеки, захисту населення і</p>	<p>Стаття 47. Здійснення контролю за діяльністю центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій, інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування щодо виконання вимог законодавства у сферах цивільного захисту,</p>	<p>Приведення положень Кодексу у відповідність з вимогами сьогодення, забезпечення належного контролю за виконанням заходів цивільного захисту органами державної влади та зменшення сфер діяльності, у</p>

<p>територій від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру, за діяльністю аварійно-рятувальних служб, а також у сфері промислової безпеки та гірничого нагляду, поводження з радіоактивними відходами відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», цього Кодексу та інших законодавчих актів</p>	<p>техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>1. Контроль за діяльністю міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій, інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування щодо виконання вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів у сферах цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки здійснюється центральним органом виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки шляхом проведення комплексних, контрольних і цільових перевірок.</p> <p>Комплексні перевірки є плановими і проводяться один раз на п'ять років згідно з планом основних заходів цивільного захисту на відповідний календарний рік.</p> <p>Для здійснення контролю за станом усунення недоліків, виявлених під час комплексної перевірки, у наступному плановому році може здійснюватися контрольна перевірка.</p> <p>Цільові перевірки здійснюються для вивчення діяльності державних органів щодо виконання цільових завдань за умов загрози або виникнення конкретного типу надзвичайної ситуації, в тому числі масштабної пожежі, впровадження заходів цивільного захисту та життєзабезпечення населення, яке потрапляє в зону ураження.</p> <p>2. Порядок організації та здійснення контролю за діяльністю міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій, інших органів</p>	<p>яких здійснюються заходи державного нагляду (контролю)</p>
---	---	---

	<p>державної влади та органів місцевого самоврядування щодо виконання вимог законодавства у сферах цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки затверджується Кабінетом Міністрів України</p>	
<p>Стаття 55. Заходи щодо забезпечення пожежної безпеки</p> <p>1. Забезпечення пожежної безпеки на території України, регулювання відносин у цій сфері органів державної влади, органів місцевого самоврядування та суб'єктів господарювання і громадян здійснюються відповідно до цього Кодексу, законів та інших нормативно-правових актів.</p> <p>2. Діяльність із забезпечення пожежної безпеки є складовою виробничої та іншої діяльності посадових осіб і працівників підприємств, установ та організацій. Зазначена вимога відображається у трудових договорах (контрактах), статутах та положеннях.</p> <p>3. Забезпечення пожежної безпеки суб'єкта господарювання покладається на власників та керівників таких суб'єктів господарювання.</p> <p>4. Повноваження у сфері пожежної безпеки асоціацій, корпорацій, концернів, інших господарських об'єднань визначаються їхніми статутами або договорами між суб'єктами господарювання, що утворили об'єднання. Для виконання делегованих об'єднанню функцій у його апараті створюється служба пожежної безпеки.</p> <p>5. Обов'язок із забезпечення пожежної безпеки під час проектування та забудови населених пунктів, будівництва будівель і</p>	<p>1. Забезпечення пожежної безпеки є невід'ємною частиною державної діяльності щодо охорони життя та здоров'я людей, майна і навколишнього природного середовища від пожеж.</p> <p>Загальні правові та організаційні основи забезпечення пожежної безпеки в державі, регулювання відносин із зазначеного питання здійснюються відповідно до цього Кодексу, законодавчих та інших нормативно-правових актів.</p> <p>2. Діяльність із забезпечення пожежної безпеки та запобігання пожежам є складовою діяльності посадових осіб і працівників суб'єктів господарювання, інших юридичних осіб. Зазначена вимога відображається в трудових договорах (контрактах), посадових інструкціях, статутах і положеннях.</p> <p>3. Забезпечення пожежної безпеки суб'єкта господарювання, іншої юридичної особи покладається на власників та керівників таких суб'єктів господарювання, інших юридичних осіб, а щодо фізичних осіб-підприємців особисто.</p> <p>4. Обов'язок із забезпечення пожежної безпеки під час проектування та забудови населених пунктів, будівництва будинків, будівель і споруд покладається на уповноважені органи містобудування та архітектури, замовників, проектні та будівельні організації.</p> <p>5. Проектування, улаштування та технічне</p>	<p>Необхідність точного встановлення правового регулювання, доступність правового визначення та виключення різнотлумачень.</p> <p>Усунення можливих суперечностей (правових колізій) та удосконалення державного регулювання, яке більш точне та доступне для розуміння суспільством</p>

споруд покладається на органи архітектури, замовників, забудовників, проектні та будівельні організації.

6. **Обов'язок із забезпечення пожежної безпеки в жилих приміщеннях державного, комунального, громадського житлового фонду, фонду житлово-будівельних кооперативів покладається на квартиронаймачів і власників квартир, а в жилих приміщеннях приватного житлового фонду та інших спорудах, приватних житлових будинках садибного типу, дачних і садових будинках з господарськими спорудами та будівлями - на їх власників або наймачів, якщо це обумовлено договором найму.**

обслуговування систем протипожежного захисту здійснюються згідно з нормами, правилами та іншими нормативно-правовими актами у сфері пожежної безпеки.

6. Обов'язок із забезпечення пожежної безпеки в жилих приміщеннях державного, комунального, громадського житлового фондів, фонду житлово-будівельних кооперативів та об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, жилих приміщеннях приватного житлового фонду та інших спорудах, приватних житлових будинках садибного типу, дачних і садових будинках з господарськими спорудами та будівлями покладається на їх власників (співвласників), користувачів або наймачів, якщо це обумовлено договором найму.

Обов'язок із забезпечення пожежної безпеки в багатоквартирному житловому будинку (крім житлових приміщень) покладається на житлово-будівельний кооператив, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку та/або управителя багатоквартирного будинку.

7. Міністерства, центральні органи виконавчої влади, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, місцеві державні адміністрації, інші органи державної влади та органи місцевого самоврядування в межах своєї компетенції організують розроблення та впровадження у відповідних галузях і регіонах організаційних та практичних заходів щодо запобігання пожежам, їх наслідкам та гасіння пожеж, забезпечення пожежної безпеки населених пунктів, територій і майна.

Міністерства, центральні органи виконавчої влади та інші органи державної влади з

	<p>урахуванням специфічних умов та особливостей щодо забезпечення пожежної безпеки галузей та підприємств, установ і організацій розробляють та затверджують відомчі (галузеві) норми і правила пожежної безпеки.</p> <p>Відомчі (галузеві) норми та правила пожежної безпеки погоджуються із центральним органом виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>8. Власники, керівники суб'єктів господарювання, інших юридичних осіб та їх працівники (робітники), що порушують (не виконують) встановлені законодавством вимоги пожежної безпеки, несуть відповідальність відповідно до закону.</p> <p>9. Договори про передачу в найм (оренду) об'єктів нерухомого майна мають містити права та обов'язки сторін щодо забезпечення пожежної безпеки та відповідальність за порушення вимог пожежної безпеки на об'єкті найму (оренди).</p> <p>10. Повноваження у сфері пожежної безпеки асоціацій, корпорацій, консорціумів, концернів, інших об'єднань підприємств передбачених законом визначаються їхніми статутами або договорами між суб'єктами господарювання та іншими юридичними особами, що утворили об'єднання. Для виконання делегованих об'єднанню функцій у його апараті створюється служба пожежної безпеки</p>	
<p>Стаття 61. Відомча пожежна охорона</p> <p>7. Служби пожежної безпеки, створені для забезпечення пожежної безпеки на об'єктах Міністерства оборони України, Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки</p>	<p>Стаття 61. Відомча пожежна охорона</p> <p>7. Для забезпеченням пожежної безпеки, координації та вдосконалення відповідної роботи і контролю за її проведенням, у тому числі за виконанням правил пожежної безпеки в</p>	<p>Належне забезпечення пожежної безпеки міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та органів державної влади.</p> <p>Нормативно-правова регламентація діяльності служб</p>

<p>України, Служби зовнішньої розвідки України, Національної поліції, центрального органу виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах організації спеціального зв'язку та захисту інформації, центрального органу виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері захисту державного кордону та охорони суверенних прав України в її виключній (морській) економічній зоні, Державної спеціальної служби транспорту центрального органу виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері транспорту та інфраструктури, здійснюють контроль за виконанням правил пожежної безпеки на цих об'єктах</p>	<p>апаратах Міністерства оборони України, Збройних Сил України, Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Національної поліції України, центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сферах організації спеціального зв'язку та захисту інформації, центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері захисту державного кордону та охорони суверенних прав України в її виключній (морській) економічній зоні, центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері організації примусового виконання рішень судів та інших органів (посадових осіб), центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері виконання кримінальних покарань, центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері лісового господарства, Державної спеціальної служби транспорту України, центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері транспорту та інфраструктури, центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері державного резерву, створюються служби пожежної безпеки. Служби пожежної безпеки створюються в інших органах державної влади у сфері управління яких знаходяться суб'єкти господарювання діяльність яких віднесена до високого ступеня ризику.</p> <p>Положення про службу пожежної безпеки затверджується органом державної влади, який її створив, на підставі типового положення про</p>	<p>пожежної безпеки</p>
---	--	-------------------------

	<p>службу пожежної безпеки, що затверджується центральним органом виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері цивільного захисту</p>	
<p>Стаття 64. Центральний орган виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, уповноважений організовувати та здійснювати державний нагляд (контроль) щодо виконання вимог законів та інших нормативно-правових актів з питань техногенної та пожежної безпеки, цивільного захисту і діяльності аварійно-рятувальних служб.</p> <p>2. Центральний орган виконавчої влади, який здійснює нагляд (контроль) у сфері техногенної та пожежної безпеки, реалізує повноваження безпосередньо і через свої територіальні органи в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі, районах, районах у містах, містах обласного, республіканського (Автономної Республіки Крим) значення.</p> <p>3. До складу центрального органу виконавчої влади, який здійснює нагляд (контроль) у сфері техногенної та пожежної безпеки, і його територіальних органів входять:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) органи державного нагляду у сфері пожежного нагляду; 2) органи державного нагляду у сфері цивільного захисту і техногенної безпеки; 3) підрозділи забезпечення та інші 	<p>Стаття 64. Державний нагляд (контроль) у сфері техногенної та пожежної безпеки і органи, що його здійснюють</p> <p>1. Державний нагляд (контроль) у сфері техногенної та пожежної безпеки – це превентивна діяльність центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, спрямована на виявлення та запобігання порушенням вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів у сфері техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>2. Центральний орган виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, реалізує повноваження безпосередньо і через свої територіальні органи в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі (у разі їх утворення)</p>	<p>Удосконалення механізмів державного регулювання (здійснення державного нагляду контролю у сфері пожежної та техногенної безпеки) шляхом точного встановлення правового регулювання.</p> <p>Доступність правового визначення та виключення різотлумачень.</p> <p>Усунення дублювання наглядово-контрольних функцій та оптимізація органів державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки</p>

<p>структурні підрозділи</p> <p>Стаття 65. Державні органи та суб'єкти господарювання, аварійно-рятувальні служби, щодо яких здійснюються заходи державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки, цивільного захисту</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, здійснює державний нагляд (контроль) з питань, які визначені частиною першою статті 64 цього Кодексу щодо:</p> <p>1) центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій, інших державних органів та органів місцевого самоврядування;</p> <p>2) суб'єктів господарювання;</p> <p>3) аварійно-рятувальних служб.</p> <p>2. У суб'єктів господарювання приватної форми власності органи державного нагляду у сфері цивільного захисту контролюють виконання заходів щодо захисту населення та працівників на випадок надзвичайної ситуації, а також вирішення питань техногенної та пожежної безпеки, що стосуються прав та інтересів інших юридичних осіб і громадян</p>	<p>Стаття 65. Суб'єкти, щодо яких здійснюються заходи державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням (виконанням) вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів у сфері техногенної та пожежної безпеки щодо:</p> <p>1) міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій, інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування;</p> <p>2) суб'єктів господарювання, у тому числі фізичних осіб-підприємців та інших юридичних осіб</p>	<p>Удосконалення механізмів державного регулювання (здійснення державного нагляду (контролю) у сфері пожежної та техногенної безпеки) шляхом точного встановлення правового регулювання.</p> <p>Доступність правового визначення та виключення різнотлумачень.</p> <p>Усунення дискримінації підприємництва та дотримання конституційного принципу рівності господарюючих суб'єктів різних форм власності.</p> <p>Виключення можливості для недобросовісних підприємців безпідставно уникати планових та позапланових перевірок шляхом штучних перешкод до їх здійснення</p>
<p>Стаття 66. Способи здійснення державного нагляду (контролю)</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, здійснює державний нагляд (контроль) шляхом проведення планових та позапланових перевірок відповідно до закону</p>	<p>Стаття 66. Способи здійснення державного нагляду (контролю)</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки щодо суб'єктів, визначених у статті 65 цього Кодексу, здійснює заходи державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки шляхом</p>	<p>Удосконалення механізмів державного регулювання (здійснення державного нагляду контролю у сфері техногенної та пожежної безпеки) шляхом точного встановлення правового регулювання.</p> <p>Доступність правового</p>

	<p>проведення планових та позапланових перевірок земельних ділянок (територій), будинків, будівель, споруд, у тому числі, які будуються, їх комплексів та/або частин будь-якого призначення та форми власності (далі – об’єкти нагляду).</p> <p>Порядок проведення планових (позапланових) перевірок об’єктів нагляду визначається цим Кодексом та Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».</p> <p>За наявності в суб’єктів, визначених у статті 65 цього Кодексу, відокремлених підрозділів (філій, представництв) та двох і більше об’єктів нагляду, організація та проведення їх планових (позапланових) перевірок здійснюється окремо щодо кожного відокремленого підрозділу (філії, представництва) та об’єкта нагляду.</p> <p>У разі письмового звернення або звернення в електронній формі за допомогою засобів інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-телекомунікаційних систем з накладенням кваліфікованого електронного підпису суб’єктів визначених у статті 65 цього Кодексу, їх планові (позапланові) перевірки можуть здійснюватися одночасно в усіх відокремлених підрозділах (філіях, представництвах) та об’єктах нагляду протягом строку, встановленого відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».</p> <p>Якщо об’єкт нагляду перебуває у спільній власності (господарському віданні, оперативному управлінні, володінні чи</p>	<p>визначення та виключення різкотлумачень.</p> <p>Усунення дискримінації підприємництва та дотримання конституційного принципу рівності господарюючих суб’єктів різних форм власності</p>
--	---	--

	<p>користуванні) двох або більше суб'єктів, визначених у статті 65 цього Кодексу вони несуть солідарну відповідальність за дотримання (виконання) вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів у сфері техногенної та пожежної безпеки на всьому об'єкті нагляду, якщо інше не передбачено умовами договору між ними. Заходи державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки до таких суб'єктів здійснюються одночасно.</p> <p>Критерії, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сфері техногенної та пожежної безпеки і визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю), затверджуються Кабінетом Міністрів України та повинні містити кількісні та якісні характеристики і розрахункові показники ризику.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, не проводить планових (позапланових) перевірок приватного житла, а також індивідуальних (садибних) житлових будинків, садових, дачних будинків, господарських (присадибних) будівель і споруд, індивідуальних гаражів та територій, на яких вони розташовані</p>	
<p>Стаття 67. Повноваження центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки</p> <p>1. До повноважень центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної</p>	<p>Стаття 67. Повноваження центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки здійснення державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки щодо виявлення та запобігання порушенням вимог законодавства органами та суб'єктами, визначеними</p>	<p>Удосконалення державного нагляду (контролю) та виключення юридичних прогалин у законодавстві.</p> <p>Під час реалізації вимог Закону та Кодексу встановлено, що вони не містять норми, яка передбачає</p>

<p>безпеки, належить:</p> <p>1) здійснення державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки, цивільного захисту щодо виявлення та запобігання порушенням вимог законодавства органами та суб'єктами господарювання, аварійно-рятувальними службами, зазначеними у статті 65 цього Кодексу;</p> <p>.....</p> <p>11) складення актів перевірок, приписів про усунення порушень вимог законодавства у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки у разі виявлення таких порушень;</p> <p>12) звернення до адміністративного суду щодо застосування заходів реагування у вигляді повного або часткового зупинення до повного усунення порушень вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки роботи підприємств, окремих виробництв, виробничих дільниць, експлуатації будівель, об'єктів, споруд, цехів, дільниць, а також машин, механізмів, устаткування, транспортних засобів, зупинення проведення робіт, у тому числі будівельно-монтажних, випуску і реалізації пожежонебезпечної продукції, систем та засобів протипожежного захисту, надання послуг, якщо ці порушення створюють загрозу життю та/або здоров'ю людей;</p> <p>.....</p>	<p>у статті 65 цього Кодексу</p> <p>1. До повноважень центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, належить:</p> <p>1) здійснення державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки щодо виявлення та запобігання порушенням вимог законодавства органами та суб'єктами, визначеними у статті 65 цього Кодексу;</p> <p>.....</p> <p>11) складення актів перевірок, приписів про усунення порушень вимог законодавства у сферах цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки у разі виявлення таких порушень;</p> <p>12) звернення до адміністративного суду щодо допущення уповноважених посадових осіб до проведення планових або позапланових перевірок (у разі недопущення з підстав, не передбачених Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності), а також щодо застосування заходів реагування у вигляді повного або часткового зупинення до повного усунення порушень вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки роботи підприємств, окремих виробництв, виробничих дільниць, експлуатації будівель, об'єктів, споруд, цехів, дільниць, а також машин, механізмів, устаткування, транспортних засобів, зупинення проведення робіт, у тому числі будівельно-монтажних, випуску і реалізації пожежонебезпечної продукції, систем та засобів протипожежного захисту, надання послуг, якщо ці порушення створюють загрозу життю та/або здоров'ю людей, з інших підстав, визначених законом;</p>	<p>право органу державного нагляду (контролю) звертатися до адміністративного суду з позовом про зобов'язання суб'єкта господарювання забезпечити допуск до здійснення перевірки (як приклад: рішенням від 12.02.2018 Одеського окружного адміністративного суду та рішенням від 21.06.2018 Одеського апеляційного адміністративного суду у справі № 815/6452/17 відмовлено у задоволенні обґрунтованих позовних вимог щодо зобов'язання суб'єкта господарювання забезпечити допуск до перевірки (підставою для проведення перевірки стала колективна скарга громадян стосовно порушень вимог законодавства у сфері пожежної безпеки в приміщеннях готелю «Одеський дворик» та обґрунтованість цього звернення підтверджено ДРС).</p> <p>Прийняття зазначеної норми надасть можливість органу державного нагляду (контролю) повноцінно реалізувати свої повноваження щодо виявлення і запобігання порушенням вимог законодавства суб'єктами господарювання і забезпечення інтересів суспільства, зокрема допустимого рівня небезпеки для</p>
---	--	--

<p>14) складення протоколів про притягнення до адміністративної відповідальності та притягнення до адміністративної відповідальності посадових осіб і громадян, винних у порушенні законів та інших нормативно-правових актів у сфері пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту;</p> <p>.....</p> <p>16) подання Раді міністрів Автономної Республіки Крим, центральним органам виконавчої влади, місцевим державним адміністраціям та органам місцевого самоврядування інформації про юридичних та фізичних осіб, винних у порушенні законодавства у сфері цивільного захисту;</p> <p>.....</p> <p>18) застосування адміністративно-господарських санкцій за порушення вимог законодавства з питань цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки</p>	<p>.....</p> <p>14) складення протоколів про притягнення до адміністративної відповідальності та притягнення до адміністративної відповідальності посадових осіб і громадян, винних у порушенні законів та інших нормативно-правових актів у сферах пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту;</p> <p>.....</p> <p>16) подання Раді міністрів Автономної Республіки Крим, центральним органам виконавчої влади, місцевим державним адміністраціям та органам місцевого самоврядування інформації про юридичних та фізичних осіб, винних у порушенні законодавства у сферах цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки;</p> <p>.....</p> <p>18) застосування адміністративно-господарських санкцій за порушення вимог законодавства у сферах цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки</p>	<p>населення</p>
<p>Стаття 68. Санкції за порушення вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки</p> <p>.....</p> <p>Норма відсутня</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 68. Санкції за порушення вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки</p> <p>.....</p> <p>3. Відновлення роботи зупинених відповідно до частини другої цієї статті підприємств, окремих виробництв, виробничих дільниць, агрегатів, експлуатації будівель, споруд, окремих приміщень, випуску та реалізації пожежонебезпечної продукції, систем та засобів протипожежного захисту суб'єктами господарювання, іншими юридичними особами можливе після отримання центральним органом виконавчої влади, який здійснює державний</p>	<p>Усунення можливих суперечностей (правових колізій) та удосконалення державного регулювання, яке більш точне та доступне для розуміння суспільством.</p> <p>Встановлення юридичного механізму відновлення виробництва (виготовлення) або реалізації продукції, виконання робіт, надання послуг чи експлуатації об'єктів</p>

	<p>нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки, повідомлення суб'єкта господарювання, іншої юридичної особи про усунення ним усіх установлених порушень вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки, що підтверджено відповідним актом перевірки центрального органу виконавчої влади, який здійснює державний нагляд у сфері техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>.....</p>	
Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (далі – Закон)		
Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проектуакта	Пояснення змін
<p>Стаття 2. Сфера дії цього Закону</p> <p>Заходи контролю здійснюються органами Державної фіскальної служби (крім митного контролю на кордоні), державного нагляду за дотриманням вимог ядерної та радіаційної безпеки (крім здійснення державного нагляду за провадженням діяльності з джерелами іонізуючого випромінювання, діяльність з використання яких не підлягає ліцензуванню), державного архітектурно-будівельного контролю (нагляду), державного нагляду у сфері господарської діяльності з надання фінансових послуг (крім діяльності з переказу коштів, фінансових послуг з ринку цінних паперів, похідних цінних паперів (деривативів) та ринку банківських послуг), державного нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю та зайнятість населення у встановленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей,</p>	<p>Стаття 2. Сфера дії цього Закону</p> <p>Заходи контролю здійснюються органами Державної фіскальної служби (крім митного контролю на кордоні), державного нагляду за дотриманням вимог ядерної та радіаційної безпеки (крім здійснення державного нагляду за провадженням діяльності з джерелами іонізуючого випромінювання, діяльність з використання яких не підлягає ліцензуванню), державного архітектурно-будівельного контролю (нагляду), державного нагляду у сфері господарської діяльності з надання фінансових послуг (крім діяльності з переказу коштів, фінансових послуг з ринку цінних паперів, похідних цінних паперів (деривативів) та ринку банківських послуг), державного нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю та зайнятість населення, державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки в установленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей, визначених законами у</p>	<p>Усунення правових колізій та узгодження положень Закону з вимогами Кодексу та усунення неефективності системи державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки, що не забезпечує дотримання законності та зменшення числа правопорушень у сфері техногенної та пожежної безпеки.</p> <p>Удосконалення механізмів державного регулювання (здійснення державного нагляду) у сфері техногенної та пожежної безпеки</p>

<p>визначених законами у відповідних сферах та міжнародними договорами, зокрема державного нагляду (контролю) в галузі цивільної авіації – з урахуванням особливостей, встановлених Повітряним кодексом України, нормативно-правовими актами, прийнятими на його виконання (Авіаційними правилами України), та міжнародними договорами у сфері цивільної авіації</p>	<p>відповідних сферах та міжнародними договорами, зокрема державного нагляду (контролю) у галузі цивільної авіації – з урахуванням особливостей, встановлених Повітряним кодексом України, нормативно-правовими актами, прийнятими на його виконання (Авіаційними правилами України), та міжнародними договорами у сфері цивільної авіації</p>	
<p>Стаття 6. Позапланові заходи зі здійснення державного нагляду (контролю)</p> <p>1. Підставами для здійснення позапланових заходів є:</p> <p>.....</p> <p>настання аварії, смерті потерпілого внаслідок нещасного випадку або професійного захворювання, що було пов'язано з діяльністю суб'єкта господарювання.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 6. Позапланові заходи зі здійснення державного нагляду (контролю)</p> <p>1. Підставами для здійснення позапланових заходів є:</p> <p>.....</p> <p>настання аварії, пожежі, смерті потерпілого внаслідок нещасного випадку або професійного захворювання, що було пов'язано з діяльністю суб'єкта господарювання;</p> <p>за рішенням суду</p>	<p>Необхідність точного встановлення правового регулювання, доступність правового визначення та виключення різнотлумачень.</p> <p>Приведення норм Закону у відповідність з вимогами статті 129¹ Конституції України.</p> <p>Усунення правової колізії щодо виконання рішень суду та встановлення найбільш оптимального механізму перевірки виконання порушень вимог законодавства, які встановлені судом</p>
<p>Стаття 22. Прикінцеві положення</p> <p>.....</p> <p>До введення в дію положень щодо спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності суб'єктів малого підприємництва щодо фізичних осіб - підприємців та юридичних осіб:</p> <p>органи державного нагляду (контролю), їх посадові особи проводять позапланові заходи державного нагляду (контролю) за</p>	<p>Стаття 22. Прикінцеві положення</p> <p>.....</p> <p>До введення в дію положень щодо спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності суб'єктів малого підприємництва щодо фізичних осіб - підприємців та юридичних осіб:</p> <p>органи державного нагляду (контролю), їх посадові особи проводять позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням санітарного законодавства та законодавства у</p>	<p>Усунення неефективності системи державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки, що не забезпечує дотримання законності та зменшення числа правопорушень у вказаній сфері.</p> <p>Крім цього, під час реалізації вимог статті 6 Закону за дорученням Прем'єр-міністра</p>

додержанням санітарного законодавства	сфері пожежної і техногенної безпеки;	України щодо здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) у готелях (після пожежі у «Токіо-Стар» в м. Одеса, з трагічними наслідками) встановлено, що більшість суб'єктів господарювання, у власності чи користуванні яких знаходяться готелі (хостели), застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та є суб'єктами малого підприємництва, у зв'язку з чим 38% зазначених об'єктів перевірити не було змоги
Закон України «Про особливості здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності щодо фізичних осіб – підприємців та юридичних осіб, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності»		
Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта	Пояснення змін
<p>Стаття 3. Здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності</p> <p>1. Здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності щодо фізичних осіб - підприємців та юридичних осіб:</p> <p>органи державного нагляду (контролю), їх посадові особи проводять планові та позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням санітарного законодавства, законодавства про працю, зайнятість (у тому числі зайнятість та працевлаштування інвалідів), про рекламу щодо реклами про вакансії (прийом на роботу), про загальнообов'язкове державне соціальне страхування в частині призначення,</p>	<p>Стаття 3. Здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності</p> <p>1. Здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності щодо фізичних осіб - підприємців та юридичних осіб:</p> <p>органи державного нагляду (контролю), їх посадові особи проводять планові та позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням санітарного законодавства, законодавства про працю, зайнятість (у тому числі зайнятість та працевлаштування інвалідів), про рекламу щодо реклами про вакансії (прийом на роботу), про загальнообов'язкове державне соціальне страхування в частині призначення, нарахування та виплати матеріального забезпечення страхових виплат, надання соціальних послуг і</p>	<p>Усунення неефективності системи державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки, що не забезпечує дотримання законності та зменшення числа правопорушень у вказаній сфері.</p> <p>Крім цього, під час реалізації вимог статті 6 Закону за дорученням Прем'єр-міністра України щодо здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) у готелях (після пожежі у «Токіо-Стар» в м. Одеса, з трагічними наслідками) встановлено, що більшість</p>

<p>нарахування та виплати матеріального забезпечення страхових виплат, надання соціальних послуг;</p>	<p>законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки;</p>	<p>суб'єктів господарювання, у власності чи користуванні яких знаходяться готелі (хостели), застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та є суб'єктами малого підприємництва, у зв'язку з чим 38% зазначених об'єктів перевірити не було змоги Як наслідок недоброчесні підприємці роками уникають перевірок, та мають на меті лише отримання прибутку, а не створення безпечного (допустимого) рівня пожежної та техногенної безпеки, у зв'язку з чим підвищується ймовірність виникнення небезпечних подій (пожежі) від провадження їхньої господарської діяльності</p>
Закон України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності»		
<p style="text-align: center;">Зміст положення (норми) чинного акта законодавства</p>	<p style="text-align: center;">Зміст відповідного положення (норми) проекту акта</p>	<p style="text-align: center;">Пояснення змін</p>
<p>Стаття 1. Визначення термінів 1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: продукція - речовина, препарат або товар, виготовлений у ході виробничого процесу (крім послуг);</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів 1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: продукція - речовина, препарат або виріб, виготовлений під час виробничого процесу (крім послуг), а також цілісна сукупність виробів (набір, комплект, комплекс, система);</p>	<p>Необхідність точного нормативного визначення термінології, приведення термінів у відповідність з їх змістом, що міститься у регламенті Європейського Парламенту і Ради (ЄС) від 9 липня 2008 р. про встановлення вимог до акредитації та ринкового нагляду, пов'язаних з реалізацією продуктів, та про скасування Регламенту (ЄЕС)</p>

		<p>№ 339/93; регламенті (ЄС) 2016/424 Європейського Парламенту та Ради від 9 березня 2016 р. про канатні установки, що скасовує Директиву 2000/9/ЄС; директиві Європейського Парламенту і Ради 2015/1535/ЄС від 9 вересня 2015 р. про порядок надання інформації у сфері технічних регламентів та правила щодо послуг інформаційного суспільства; директиві (ЄС) 2016/797 Європейського Парламенту та Ради від 11 травня 2016 р. про інтероперабельність залізничної системи в рамках Європейського Союзу; директиві 2014/34/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 26 лютого 2014 р. про гармонізацію законодавства держав-членів стосовно обладнання і захисних систем, призначених для використання в потенційно вибухонебезпечному середовищі</p>
--	--	---

Тимчасово виконуючий обов'язки директора
Департаменту запобігання надзвичайним ситуаціям

Руслан БУХАНЕЦЬ

«___»_____ 2020 р.